
UCHWAŁA NR LXXVI/478/24 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. ,,Zielona Energia Turek" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz 40 ze zm.) w związku z art. 2 pkt 15a oraz art. 38aa ustawy z dnia 
20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1436 ze zm.), Rada Miejska 
Turku uchwala co następuje: 

§ 1.  
Rada Miejska Turku wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Miejskiej Turek  do 

Klastra Energii pn.:  „Zielona Energia Turek”. 

§ 2.  
Zasady funkcjonowania klastra oraz warunki współpracy, zakres uprawnień i obowiązków 

koordynatora określone zostaną w porozumieniu w sprawie utworzenia Klastra Energii. 

§ 3.  
Klaster będą tworzyć: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Turku, ul. Polna 4; 62-700 Turek, NIP: 668-00-00-082 
i Gmina Miejska Turek. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turek. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: 5465D420-E8FE-4125-9696-48E2D45B556B. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr LXXVI/478/24 

Rady Miejskiej w Turku 
z dnia 26 lutego 2024 roku 

w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. ,,Zielona Energia Turek" 

Gmina Miejska Turek podejmuje działania zmierzające do walki z wysoką emisją, rozwojem 
odnawialnych źródeł energii na potrzeby własne, mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców. 
Przystąpienie do klastra energii pn. „Zielona Energia Turek” stanowi istotny krok w celu realizacji 
powyższych celów. Ideą klastra energii jest dążenie do osiągnięcia neutralności klimatycznej na 
obszarze naszego regionu poprzez między innymi rozwój rozproszonych, odnawialnych źródeł energii 
i metod ich zarządzania. Ważną kwestią jest również to że w ramach nowej perspektywy finansowej 
UE pojawiają się środki bezpośrednio skierowane do takich podmiotów jak społeczności energetyczne, 
w tym klastry energii, dające możliwości pozyskania środków członkom klastra. Stąd zasadność 
utworzenia klastra energii pn.: „Zielona Energia Turek” co stanowi kryterium dostępu do pozyskania 
wspomnianych środków finansowych. 

Celem powołania Klastra Energii jest w szczególności: 
1.poprawa bezpieczeństwa energetycznego Obszaru działania, w tym poprzez bilansowanie 

wytwarzania i zużycia czynników energetycznych w ramach sieci lokalnych, 
2.racjonalne gospodarowania energią poprzez częściowe zaspakajanie zapotrzebowania Partnerów 

na czynniki energetyczne ze źródeł lokalnych, 
3.identyfikacja lokalnych potrzeb energetycznych i ich lokalnego zaspakajania z wykorzystaniem 

technologii alternatywnych, inteligentnych systemów pomiarowych i sterowania sieciami, OZE 
i magazynowania energii,  w tym inicjowanie procesów inwestycyjnych prowadzących do  wdrażania 
innowacyjnych rozwiązań technologicznych, 

4.wykorzystanie lokalnych zasobów potencjalnych źródeł energii (np. biomasa, geotermia, energia 
wiatru, energia słońca, itp.), 

5.podnoszenie efektywności energetycznej, 
6.wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań z zakresu: pozyskania energii ze źródeł odnawialnych 

i innych źródeł, zarządzania zasobami, organizacji, sprzedaży, dostawy, itp. 
7.rozwój niskoemisyjnego transportu, 
8.edukacja energetyczna i ekologiczna, 
9.wzmacnianie wizerunku regionu jako przyjaznego środowisku. 
Mając na uwadze powyższe, a zwłaszcza możliwość podniesienia jakości życia mieszkańców 

Miasta oraz pozyskania w przyszłości środków zewnętrznych na nowoczesne działania w zakresie 
odnawialnych źródeł energii, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za celowe. 

Id: 5465D420-E8FE-4125-9696-48E2D45B556B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/478/24 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-02-28T12:26:22+0100




